Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS)

Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

558,278,496

0
0
0
0
449,308,530
0
0

0
105,855,703
3,114,263

557,913,708

43,717,583
213,101
61,599,298
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452,383,726

364,788

526,491,834

0
0
0
0
5,368,528
0
0

0
82,877,286
438,246,020

526,493,450

40,402,683
171,502
42,303,101
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17,907

0

0

0
443,598,257

-1,616

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

©O OO o O oo o o

©O OO OO0 O OO0 oo o

364,788

1,580,562

1,945,350
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-1,616

1,582,178

1,580,562

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Ing. Marfa de Lourdes Coss Hernandez

Directora General

Elaboré: Lic. José Luis Lira Carmona

Coordinador de Administracion de Recursos Financieros, Materiales, Capital Humano y Tic's
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