Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Organismo Promotor de Inversiones en Telecomunicaciones

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	558,278,496	526,491,834	Origen	0	1
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	
Derechos	0	0	Aplicación	0	
Productos	449,308,530	5,368,528	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	105,855,703	82,877,286	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	3,114,263	438,246,020	Origen	0	
Aplicación	557,913,708	526,493,450	Endeudamiento Neto Interno	0	
Servicios Personales	43,717,583	40,402,683	Externo	0	
Materiales y Suministros	213,101	171,502	Otros Orígenes de Financiamiento	0	
Servicios Generales	61,599,298	42,303,101	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	.,		
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	364,788	-1,61
Transferencias al Exterior	0	17,907	Efectivo		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,580,562	1,582,17
Aportaciones	0	0	, .		
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,945,350	1,580,56
Otras Aplicaciones de Operación	452,383,726	443,598,257			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	364,788	-1,616			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. María de Lourdes Coss Hernández Directora General Elaboró: Lic. José Luis Lira Carmona Coordinador de Administración de Recursos Financieros, Materiales, Capital Humano y Tic's